

**Obvodní báňský úřad
pro území kraje Ústeckého
U Města Chersonu 1429/7
434 01 Most**

V Jeníkově dne 29.12.2020

Věc

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Jaká všechna povolení byla doposud vydána ze strany Obvodního báňského úřadu pro území kraje Ústeckého pro oblast kamenolomu Lahošť, dobývací prostor Jeníkov – Lahošť?
2. Jaké je pásmo hygienické ochrany dobývacího prostoru pro oblast kamenolomu Lahošť, dobývací prostor Jeníkov – Lahošť, je mapový podklad?
3. Jaké je pásmo stavební uzávěry okolo dobývacího prostoru pro oblast kamenolomu Lahošť, dobývací prostor Jeníkov – Lahošť, je mapový podklad?
4. Která z těchto povolení byla vydána společnosti ~~Č. 106/1999 Sb.~~
5. Bylo obnoveno popř. rozšířeno řízení o povolení otvírky, přípravy a dobývání výhradních ložisek?
6. Žádáme o zaslání kopií všech vydaných povolení a POPD v elektronické podobě zasláním do datové schránky: **zihuzje** nebo na výše uvedenou korespondenční adresu.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádáme poskytnout v písemné formě v elektronické podobě zasláním do datové schránky: **zihuzje** nebo na výše uvedenou korespondenční adresu.



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJE ÚSTECKÉHO

Váš dopis značky/ze dne
29. 12. 2020

Naše číslo jednací
SBS 49661/2020/OBÚ-04/1

Vyřizuje/linka
Ing. M. Kurka, Ph.D./781

V Mostě, dne
5. 1. 2021

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci poskytnutí informací týkajících se vydaných povolení OBÚ pro dobývací prostor Jeníkov – Lahošť

Na základě obsahu Vaší žádosti ze dne 29. 12. 2020, doručené datovou zprávou na zdejší úřad dne 29. 12. 2020, o poskytnutí informace podle ustanovení §§ 13, 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to:

1. Jaká všechna povolení byla doposud vydána ze strany Obvodního báňského úřadu pro území kraje Ústeckého pro o oblast kamenolomu Lahošť, dobývací prostor Jeníkov – Lahošť?,
2. Jaké je pásmo hygienické ochrany dobývacího prostoru pro oblast kamenolomu Lahošť, dobývací prostor Jeníkov – Lahošť, je mapový podklad?,
3. Jaké je pásmo stavební uzávěry okolo dobývacího prostoru pro oblast kamenolomu Lahošť, dobývací prostor Jeníkov – Lahošť, je mapový podklad?,
4. Která z těchto povolení byla vydána společnosti ~~XXXXXXXXXX~~?,
5. Bylo obnoveno popř. rozšířeno řízení o povolení otvírky, přípravy a dobývání výhradních ložisek?,
6. Žádáme o zaslání kopií všech vydaných povolení k POPD v elektronické podobě zasláním do datové schránky: zihuzje nebo na výše uvedenou korespondenční adresu,

Vám OBÚ poskytuje níže uvedené informace k Vaší žádosti, takto:

1. Pro DP 60260 Jeníkov – Lahošť byla vydána tato rozhodnutí OBÚ:
 - a) Schválení plánu přípravy a dobývání pro ložisko Lahošť – Jeníkov, zn. 5730/Ing.Zch-Mk/84, ze dne 12. 11. 1984.
 - b) Schválení doplňku č. 1 plánu otvírky, přípravy a dobývání pro lokalitu Lahošť – Jeníkov, zn. 1475/87, ze dne 20. 5. 1987.
 - c) Prodloužení platnosti plánu otvírky, přípravy a dobývání pro ložisko Lahošť – Jeníkov, zn. 3710/88, ze dne 15. 8. 1988.
 - d) Doplňk č. 2 plánu otvírky, přípravy a dobývání lomu Lahošť – Jeníkov, zn. 2431/89, ze dne 29. 5. 1989.
 - e) Povolení hornické činnosti podle doplňku č. 3 POPD lomu Lahošť – Jeníkov, zn. 1618/90, ze dne 4. 6. 1990.
 - f) Povolení hornické činnosti podle doplňku č. 4 POPD lomu Lahošť – Jeníkov, zn. 3321/91, ze dne 2. 10. 1991.

- g) Prodloužení platnosti povolení hornické činnosti pro lom Lahošť, zn. 4144/95, ze dne 29. 12. 1995.
 - h) Povolení hornické činnosti podle 6. doplňku POPD lomu Lahošť, zn. 3368/97/II, ze dne 20. 11. 1997.
 - i) Rozhodnutí - Povolení hornické činnosti podle plánu zajištění ložiska křemenců v lomu Lahošť, č.j. 2467/02/II, ze dne 2. 9. 2002.
 - j) Rozhodnutí - Povolení hornické činnosti lomu Lahošť-Jeníkov – Změna č. 7 POPD lomu Lahošť-Jeníkov, č.j. SBS 08451/2020/OBÚ-04/1, ze dne 14. 5. 2020.
 - k) Povolení trhacích prací velkého rozsahu v lomu Lahošť- Jeníkov, zn. 4745/90 ze dne 17. 12. 1990.
 - l) Prodloužení platnosti povolení trhacích prací velkého rozsahu v lomu Lahošť- Jeníkov, zn. 859/96 ze dne 14. 3. 1996.
 - m) Povolení trhacích prací malého rozsahu na lomu Lahošť – Jeníkov, zn. 1484/02, ze dne 14. 5. 2002.
2. K Vašemu požadavku o poskytnutí informace k „pásmu hygienické ochrany“ sdělujeme, že zdejší úřad nestanovil pásmo hygienické ochrany k dobývacímu prostoru Lahošť – Jeníkov, požadovaným dokumentem tedy nedisponuje a nelze ho ze strany zdejšího úřadu poskytnout, neboť se nevztahuje k jeho působnosti.
 3. K Vašemu požadavku o poskytnutí informace k „pásmu stavební uzávěry“ sdělujeme, že zdejší úřad nestanovil pásmo stavební uzávěry k dobývacímu prostoru Lahošť – Jeníkov, požadovaným dokumentem nedisponuje a nelze ho ze strany zdejšího úřadu poskytnout, neboť se nevztahuje k jeho působnosti.
 4. Rozhodnutí - Povolení hornické činnosti lomu Lahošť-Jeníkov – Změna č. 7 POPD lomu Lahošť-Jeníkov, č.j. SBS 08451/2020/OBÚ-04/1, ze dne 14. 5. 2020, bylo vydáno na žádost organizace ██████████ ██████████ ██████████.
 5. Žádná jiná než výše uvedená rozhodnutí o povolení hornické činnosti podle platné dokumentace plánu otvírky, přípravy a dobývání pro ložisko Lahošť – Jeníkov, včetně jeho doplňků, nebyla vydána.
 6. Vámi požadovanou formu zpřístupnění informace nelze za strany OBÚ provést, a to z toho důvodu, že OBÚ nedisponuje požadovanými dokumenty v elektronické verzi. OBÚ Vám na základě Vašeho podání informací v požadovaném rozsahu poskytuje v listinné podobě.

Výše uvedený poskytnutý soubor dokumentů tvoří 30 stran formátu A4. Podle platného ceníku Státní báňské správy ČR, zveřejněného na internetových stránkách <http://www.cbubs.cz/cs/vyrocní-zpravy/1061999-4?tmpl> je stanovena finanční úhrada za jednostrannou kopii strany formátu A4 na výši 2,- Kč. Celková úhrada tedy tvoří 60,- Kč a nepřesahuje částku 100,- Kč, proto OBÚ v souladu s výše uvedeným ceníkem Státní báňské správy upouští od požadování úhrady za poskytnutou kopii dokumentů.

Obvodní báňský úřad
pro území kraje Ústeckého
U města Chersonu 1429/7
434 61 Most

Ing. Jiří V a n a t y , Ph.D.
vedoucí I. oddělení